inscribuntur Sapientia, ubi totus orationis contextus consilia parare uidetur. Si uero con-
sultius, & utilius studet uitam inde eligere, audiat ipsam salubriter inuitantem sapientiam: Si
uis (inquit) ad uitam uenire, serua mandata. Quæris cuius? Deum (inquit) time, & mandata eius
obserua. Audiatur eam ipsam materno affectu inclamantem, Da mihi cor tuum. O quantum
uellem & ego cor meum in eius uerbum suspendere, de cuius ore mirifico, tam dulcia uitæ con-
silia audio personare. Vtinam autem & linguæ meæ calamum in eius fonte possem intingere, quo
idoneus essem, ea quoque quæ restant de duobus fontibus, id est, uirtutis, & charitatis utiliter exa-
rare. Et quoniam quatuor isti fontes ita sibi inuicem saporē transfundunt, ut qui de uno biberit, quadam
ineffabili dilectionis dulcedine inuiteatur ad aliū, libet iam de sapientia ad uirtutem transire, & qua-
liter illinc hauriuntur aquæ præsidiorum, quantum ab ipsa uirtute adiuuor, ostendere. Sicut au-
tem superius dixi gemina esse ueritatis iudicia, quia scilicet determinant quid liceat, uel quid non
liceat, itidem sapientia duo, hoc est, quid expediat, uel quid non expediat: ita & hic agnoscamus
de fonte uirtutis hauriendas duplices præsidiorum aquas, quæ uel abluant electos à culpis, uel re-
frigerent in tormentis. De utriusque sumamus exemplum. Refert Lucas Euangelista, quod quadam
mulier, quæ fluxum sanguinis patiebatur, erogata in medicos tota substantia, quum minimè cura-
ri potuisset, accesserit retro, & tetigerit fimbriam uestimenti domini, & cõfestum steterit fluxus san-
guinis &c. Ecce quas aquas præsidij hauserit mulier de fonte uirtutis, quibus abluta est à profluuio
sanguinis, quæ nulla medicorum arte poterat sanari. Quod si quis obijciat prolatum testimonium
nihil ad rem præsentis operis pertinere, eo quod illa mulier nequaquam abluta esse uideatur à cul-
pis, sed tantum ab ægitudine carnis, nouerit moris esse diuinæ uirtutis, prius cordi mederi, quam
corpori. Vnde & alibi, quum quidam ei paralyticus offerretur curandus, tanquam bonus, & pius
medicus, uolens sanare prius quod erat potius, id est, mentem, quam carnem, ait eidem paralytico,
Cõfide fili, remittuntur tibi peccata tua. Itaque sanata cõscientia, cõsequenter sanatur corpus, quum dici-
tur, Surge, tolle lectum tuum, & uade in domum tuam. Sic ergo & huius cor mulieris prius abluuit in-
tus per donum fidei, sicut scriptum est, Fide mundans corda illorum, per quam meruit exterius
impetrare salutem corporis. Hoc enim innuit ipse dominus, quum dicit, Filia, fides tua te saluam fe-
cit, uade in pace. Quod autem de hoc ipso fonte uirtutis oriantur aquæ præsidij in tormentis, osten-
dunt & illi tres pueri in fornacis incendio æstuantis positi, quibus ipsa flamma refriguit, & præci-
puè inclutus ille martyr Vincētius, qui quum grauiter torqueretur, nõ solū tolerasse, sed etiam tor-
torem suum constanter prouocasse fertur his uerbis, Insurge (inquit) & toto malignitatis spiritu de-
bacchare, uidebis me Dei uirtute plus posse, dum torqueor, quam possis ipse qui torques. Ad hunc
fontem inuitamur redemptoris nostri uoce, dicentis, Si quis sitit, ueniat, & bibat &c. Hoc autem
dixit de spiritu, quem accepturi erant credentes in eum. Quem nisi spiritum charitatis, quem mun-
dus non potest accipere, quæ soli accipiunt, qui uerè credunt in eum. Ex hoc ergo fonte hauriamus
nobis aquas desideriorum, ipsasque partiamur in geminos riuulos, ut sicut eiusdem charitatis duo
sunt præcepta, ita sint & desideria gemina, quibus impleantur ipsa præcepta. Aliud est enim desi-
derium, quod Deus propter seipsum, aliud uero proximus diligitur, in deo, uel propter Deum
In illo nullus modus, sed ex toto corde, tota anima, tota uirtute diligitur Deus: in hoc autem præ-
scribitur quidam modus, quum dicitur, Diliges proximum tuum sicut teipsum. Illo flagrabat prophe-
ta, quum diceret, Sicut desiderat ceruus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te Deus.
Et iterum, Concupiscit, & deficit anima mea in atria domini. Et notandum quod ad illud excita-
tur mens humana, specialiter tribus affectionibus, ac prouehitur. Vnde Deum diligere toto cor-
de, tota anima, tota uirtute iubetur. Prima quidem dulcis, secunda prudēs, tertia fortis est. Primam
habuit Petrus, quum domino mori dissuaderet. Ex corde enim dulciter diligebat, cuius passio-
nem expauescebat. Sed quum audiret, Vade retro Satanas, non sapis quæ Dei sunt, sed quæ ho-
minis, xis uerbis eruditus, & intelligēs quid boni haberet mors Christi, cœpit tota anima prudens-
ter diligere, quem prius tantum diligebat dulciter toto corde, necdum uero diligebat tota uirtute.
Quod si faceret, nec propter mortis discrimē eum negaret. At uero post resurrectionem, & ascen-
sionem, dato desuper spiritu, tunc demum tota uirtute dilexit, pro quo etiam horrendum crucis
supplicium postmodum subire non expauit. Erga charitatem quoque proximi exercemur triplici-
ter, uel ut ædificetur ipsa charitas, ubi non est, uel certè ne pereat, uel minuatur ubi est. Quisquis
autem hanc puro affectu erga proximum operatur, illam proculdubio, quæ Deus est, ulterius
promeretur.